
comercial@bemparana.com.brEditais                    Curitiba, segunda-feira, 4 de setembro de 2023 - edição 12.233 13Acesse pelo do link:
https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

A Fundação Estatal de Atenção à Saúde torna público, para 
conhecimento dos interessados, que realizará licitação, 
sob a modalidade Pregão Eletrônico, com as seguintes 
características: Processo Administrativo n.° 01-203894/2023 
– (134/2023). Pregão com itens ampla concorrência e itens 
exclusivos para ME/EPP.
OBJETO: Registro de preços para futuro fornecimento de 
materiais hospitalares.
VALOR TOTAL ESTIMADO DO PREGÃO: R$ 
786.701,50 (setecentos e oitenta e seis mil, setecentos e um 
reais e cinquenta centavos). 
DATA/HORÁRIO PARA ENVIO DE PROPOSTA(S): a 
partir do dia 04/09/2023 às 08h até o dia 20/09/2023 às 08h30.
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 20/09/2023 – às 
08h40.
AS PROPOSTAS e lances deverão ser encaminhados via 
internet respeitando a data e horários determinados acima. O 
portal em que ocorrerá a disputa é o compras governamentais 
(www.compras.gov.br).
O EDITAL está à disposição dos interessados no portal de 
compras “compras governamentais” (www.compras.gov.br), 
bem como no site da Feas: www.feaes.curitiba.pr.gov.br.
Somente poderão participar do envio de lances as empresas 
que estiverem devidamente cadastradas no portal de compras 
governamentais (www.compras.gov.br) e que apresentarem 
propostas.
INFORMAÇÕES pelos fones: (41) 3316-5927; 3316-5967; 
33165728.
Curitiba, 04 de setembro de 2023.

Mirelle Pereira Fonseca
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 99/2023

EDITAL  DE  NOTIFICAÇÃO.  PRAZO  DE  10  DIAS.   ABecker
Empreendimentos Imobiliários  Ltda, na forma da lei,  faz saber  a
todos  quantos  o  presente  edital  virem  ou  dele  conhecimento
tiverem, que por ele NOTIFICA ALENCAR DOMINGOS DA SILVA,
que se encontra em lugar incerto e/ou não sabido, para comparecer
ao seu  escritório,  situado  na  Rua  Expedicionário  Holz,  550,  18°
andar,  Sala  1802,  bairro  América,  Joinville,  Santa  Catarina,  Edif.
Helbor Dual Offices & Corporate, no horário de 13h00 às 17h00, no
prazo  legal  de  10  (dez)  dias,  para  fins  de  regularização  das
obrigações contratuais, referente a compra do lote 12, QUADRA Q,
- LOTEAMENTO CAPRI (SFS). O não comparecimento no prazo
estipulado, ensejará a rescisão unilateral do contrato de Compra e
Venda  firmado,  com  todo  ônus  dela  decorrente.  CURITIBA-PR,
04/09/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA - PR

Aviso de Suspensão de Licitação

O Município de Ponta Grossa/PR informa a  suspensão do pregão

eletrônico, registro de preços nº 42/2023, que se realizaria no dia 06

de setembro de 2023, às 09h00min, através da Bolsa de Licitações

e Leilões (www.bllcompras.com), para aquisição de tela interativa

educacional  móvel  visando  a  inovação  tecnológica.  Mais

informações serão fornecidas das 12 horas às 18 horas na sede da

prefeitura ou pelo telefone (42) 3220-1000 (ramal 1003) ou ainda

através  do  link

http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/.

Ponta Grossa, 01 / 09 / 2023

Simone do Rocio Pereira Neves 

Secretário Municipal de Educação

MUNICÍPIO DE BALSA NOVA

 PARANÁ

COMUNICADO DE SESSÃO PÚBLICA PARA

REALIZAÇÃO DE SORTEIO E FORMALIZAÇÃO DA

ORDEM NO ROL DE CREDENCIADOS

CREDENCIAMENTO 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1399/2023

OBJETO:  Credenciamento de Leiloeiros Públicos Oficiais

para  a  prestação  de  serviços  de  alienação  de  bens

inservíveis  e  veículos  de  propriedade  do  Município  de

Balsa Nova, por meio de licitação na modalidade Leilão,

nos termos estabelecidos neste Edital e seus anexos.

Após  julgamento  do  Recurso  apresentado,  a  Comissão

Permanente de Licitação comunica que a sessão pública

para realização do sorteio e formalização da ordem no

Rol de Credenciados, se dará no dia 05 de setembro de

2023 (05/09/2023)  às  09h00min.,  no  Auditório  Municipal

localizado  nas  dependências  da  Prefeitura  Municipal  de

Balsa Nova/PR, sito à Avenida Brasil, nº 665, Centro.

O presente COMUNICADO deverá ser publicado no Diário

Oficial  do  Municípios  (AMP)  e  encaminhado  ao(s)

interessado(s)  através  de correio  eletrônico  no endereço

informado.

Balsa Nova, 31 de agosto de 2023.

PATRIK ALVES

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Portaria nº 380/2023
Aviso de Licitação

Edital – Concorrência Pública nº. 003/2023

Objeto: Contratação  de  empresa  de  engenharia  para

execução de obra na Escola Municipal Padre Jones João

Tibolla,  situada  na  Rua  Teixeira  Soares,  nº 32  -  Bairro

Jardim  Paloma  -  Colombo  -  PR,  compreendendo  a

execução de demolição (844,37 m²), reforma (1.647,39 m²)

e  de  ampliação  (1.550,78  m²),  além  de  contemplar  a

revitalização  das  áreas  externas  de  recreação,

estacionamento e a readequação da acessibilidade.

Data: 06 de outubro de 2023 às 09:00 horas.

Local de Abertura: Sala de Licitações da Prefeitura.

Endereço: Rua XV de Novembro, 105 – Centro - Colombo

– PR.

Preço Máximo: Constante no edital.

Critério de Julgamento: Menor preço.

Informações  Complementares  poderão  ser  obtidas  na

SEMAD /  Coordenação de Licitações,  sito  a Rua XV de

Novembro, nº 105 – Centro - Colombo / PR, pelos fones:

(41)  3656-8080,  3656-8002  ou  pelo  site:

www.colombo.pr.gov.br.

Colombo, 01 de setembro de 2023.

Helder Luiz Lazarotto

Prefeito Municipal

SÚMULA DE CONCESSÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
Solví Essencis Ambiental S.A., CNPJ 40.263.170/0009-30, situada 
à Rua dos Palmenses, 4.005 – CIC – Curitiba/PR, torna público que 
recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Curitiba – 
SMMA, renovação da RLO sob nº 22000476, para tratamento de 
resíduos (blendagem para Co-processamento; blendagem orgânica; 
encapsulamento, estabilização e solidificação de resíduos), laboratório 
de análises físico-químicas, disposição final em aterros de resíduos 
Classes I e II, Estação de tratamento de efluentes (próprios e 
proveniente de terceiros), tratamento de solo contaminado via biopilha 
proveniente da Refinaria Getúlio Vargas – REPAR, com vigência até 
09/09/2025

Edital de Credenciamento nº 001/2023 –SMA
Retificação nº01

A  Prefeitura Municipal de Campo Largo, através da 
Secretaria Municipal do Meio Ambiente  e  Secretaria 
de Saúde -  Vigilância em Saúde, em conformidade com 
as disposições contidas na Lei Federal nº 8.666/93,  no 
Art. 10, Lei Municipal 3.154 de 20 de novembro de 2019,  
vem por meio da Comissão Especial de Credenciamento 
nomeada pela Portaria nº 1441 tornar público para 
conhecimento dos interessados, que credenciará 
Empresas (clínicas e/ou hospitais veterinários, ONGs 
e/ou Instituições de Ensino Superior), para a realização 
dos serviços/atendimentos veterinários.
A Comissão Especial de Credenciamento, designada pela 
Portaria supra referida, receberá os envelopes lacrados 
na Secretaria Municipal de Administração – bloco 17, 
no horário das 08h00min (oito horas) às 11:45h00min) e 
das 13h00min às 17:00min, em dias úteis, a partir do dia 
05/09/2023 até o dia 14/09/2023.
Os interessados poderão retirar o edital retificado na Av. 
Padre Natal Pigatto, 925, no horário de expediente ou 
pelo site https://campolargo.atende.net/cidadao/pagina/
chamamento.
Edifício da Prefeitura Municipal de Campo Largo, ao 01 dia 
do mês de setembro de 2.023.

COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO
PORTARIA Nº 1441

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2023 – PMM – 

EXCLUSIVO PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119/2023-LIC

TIPO: Menor preço global do item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento 
de equipamento e material permanente para unidade de 
atenção especializada em saúde – Centro de Atenção 
Psicossocial de Marmeleiro – CAPS I (CNES 7373570), 
atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, 
conforme especificações e quantidades constantes no Anexo 
I – TERMO DE REFERÊNCIA.         
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08:30 
horas do dia 04 de setembro de 2023.
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 
09:00 horas do dia 20 de setembro de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 
horas do dia 20 de setembro de 2023.
Para todas as referências de tempo será observado o 
horário de Brasília (DF).
LOCAL: www.gov.br/compras/pt-br “Acesso Identificado 
no link - licitações”.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sites www.gov.br/compras/pt-br 
e www.marmeleiro.pr.gov.br.
INFORMAÇÕES: (46) 3525-8107 ou (46) 3525-8105.

Marmeleiro, 01 de setembro de 2023.
Franciéli de Oliveira Mainardi

Pregoeira

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2023-MP/PGJ

AVISO DE LICITAÇÃO
1-Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de 
interligação em fibra óptica de data center com salas técnicas, bem 
como provimento de pontos de rede do novo rack da sala técnica 
até o DTI – Departamento de Tecnologia da Informação (cabeamento 
dedicado para sistema pong), conforme especificações contidas no 
Anexo I do Edital. 2-Abertura: dia 20 de setembro de 2023 às 13h 
(horário de Brasília). 3-Local: site do Banco do Brasil S/A (www.licita-
coes-e.com.br). 4-Edital e Informações Complementares: Poderão 
ser obtidas no site do Ministério Público do Estado do Paraná - www.
mppr.mp.br e no site do Banco do Brasil S/A - www.licitacoes-e.com.
br. Curitiba, 1º de setembro de 2023.

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

RETIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a

Retificação  de  Dispensa  de  Licitação,  em  caráter

emergencial  cujo  objeto  é  a  contratação  de  empresa

especializada para prestação de serviços de seguro para

os veículos da frota municipal, empresas contratadas: 

Onde-se lê:

Mapfre Seguros Gerais  S.A.,  CNPJ:  61.074.175/0001-38,

nos  itens  2,  8,  28,  29  e  30,  com  o  valor  total  de  R$

32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais)

Porto  Seguro  Companhia  de  Seguros  Gerais,  CNPJ:

61.198.164/0001-60, nos itens: 1, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11,

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27,

31, 32, 33 e 34, com o valor total de R$ 72.554,11 (setenta

e dois mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e onze

centavos).

   Leia-se: 

GENTE SEGURADORA S.A,  CNPJ:  90.180.605/0001-02,

no  item  8,  com  o  valor  total  de  R$12.525,80  (doze  mil

quinhentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos)

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS,

CNPJ: 61.198.164/0001-60, nos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9,

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25,

26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33 e 34, com o valor total de R$

120.609,19 (cento  e vinte  mil  seiscentos  e  nove reais  e

dezenove centavos)
Lapa/PR, 01 de setembro de 2023

Carlos Andre Schaphauser Martins Silva
Secretário Municipal de Administração



comercial@bemparana.com.br Editais                   Curitiba, segunda-feira, 4 de setembro de 2023 - edição 12.23314 Acesse pelo do link:
https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

Sindicato da Indústria de Material Plástico no Estado do Paraná
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
O Presidente do SINDICATO DA INDÚSTRIA DE MATERIAL PLÁSTICO 
NO ESTADO DO PARANÁ – SIMPEP, entidade sindical de 1º grau, 
inscrito no CNPJ sob nº 78.224.201/0001-60, CONVOCA todas as 
indústrias/ empresas integrantes da categoria econômica, para 
a Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada no dia 12/09/2023
(Doze de setembro de dois mil e vinte e três), terça-feira, às 18h00min.
(dezoito horas), em primeira convocação, se houver número legal dos 
mesmos, ou às 18h30min (dezoito horas e trinta minutos), em 
segunda convocação, com qualquer número de participantes, a fim de 
tratar e deliberar a seguinte Ordem do Dia:-
a.) Apreciação, estudo, discussão e votação da pauta de reivindicações 
apresentadas pelo SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS 
INDUSTRIAS QUÍMICAS E FARMACÊUTICAS DO ESTADO DO 
PARANÁ – STIQFEPAR, pelo SINDICATO DOS TRABALHADORES 
NAS INDÚSTRIAS DA FABRICAÇÃO DE ÁLCOOL, QUÍMICAS E 
FARMACÊUTICAS DE JUSSARA E REGIÃO, pelo SINDICATO 
DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS QUÍMICAS E 
FARMACÊUTICAS DE COLORADO, pelo SINTRAPLÁSTICO 
– SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS 
DE MATÉRIAS PLÁSTICOS, QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS 
DE CASCAVEL E REGIÃO DO PARANÁ, pelo SINDICATO 
DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS QUÍMICAS E 
FARMACÊUTICAS DE MARINGÁ E REGIÃO, pelo SINDICATO 
DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS QUÍMICAS E 
FARMACÊUTICAS DO SUDOESTE DO PARANÁ – SINTRIPLAST, 
com vistas à celebração das Convenções Coletivas de Trabalho e 
Termos Aditivos, inclusive deliberação quanto a instauração de Dissídio 
Coletivo, no caso de insucesso das negociações;
b.) Autorização ao Presidente para firmar as referidas Convenções 
Coletivas de Trabalho e respectivos Termos Aditivos, demais 
procedimentos que se façam necessários, bem como celebrar 
Convenções Coletivas de Trabalho com Sindicatos de CATEGORIAS 
DIFERENCIADAS, inclusive autorizar o Presidente para que a 
Federação das Indústrias do Estado do Paraná realize as tratativas e 
negociações das respectivas Convenções das categorias diferenciadas 
a serem assinadas pelo Simpep;
c.) Demais assuntos concernentes.
A referida assembleia será realizada na forma PRESENCIAL na sede 
social da entidade na Rua João Negrão, 731 - 3º andar - Conjuntos 
301 e 302 – Edifício New York Building – Centro, Curitiba, Paraná. 
Em observância ao Estatuto Social do sindicato, a representação do 
associado em Assembleia Geral da categoria econômica será exercida 
por sócio da empresa, legalmente constituído, sendo a este facultado 
se fazer representar por procurador devidamente constituído para tal 
fim, por meio de procuração (firma reconhecida ou assinatura digital) 
contendo, obrigatoriamente, cláusula que permita votar na respectiva 
assembleia, juntamente com o contrato social atualizado da empresa.

Curitiba, 1º de setembro de 2023.
ELISEU AVELINO ZANELLA

Presidente

Aponte a câmera do celular para o QR Code abaixo e acesse a página de Publicidade Legal do BEMPARANÁ. 

Acesse também pelo link: https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DA PLATINA - ESTADO 
DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
63/2023 - PROCESSO nº 222/2023OBJETO: Registro de 
Preços para contratação de pessoa jurídica especializada 
para prestação de serviços de gerenciamento, administração, 
controle, emissão e fornecimento de documentos de 
legitimação na forma de cartão eletrônico, magnético ou de 
tecnologia similar, para atendimento ao Programa Municipal 
de Benefício Eventual “Cartão Alimento”. VALOR MÁXIMO 
ADMITIDO: R$ 1.200.000,00 - ABERTURA: às 13h15min do 
dia 21/09/2023, no site  http://bllcompras.org.br/ - EDITAL: 
Disponível no sitio www.santoantoniodaplatina.atende.net – 
INFORMAÇÕES E ELEMENTOS: FONES/ MAIL: (43) 3534-
8700 – ramal 214 – e-mail: licitacao@santoantoniodaplatina.
pr.gov.br.
Santo Antônio da Platina/PR, 31 de agosto de 2023 - JOSÉ 

DA SILVA COELHO NETO - Prefeito Municipal

SÚMULA DE CONCESSÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
Solví Essencis Ambiental S.A., CNPJ 40.263.170/0009-30, situada 
à Rua dos Palmenses, 4.005 – CIC – Curitiba/PR, torna público que 
recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Curitiba – 
SMMA, renovação da RLO sob nº 22000476, para tratamento de 
resíduos (blendagem para Co-processamento; blendagem orgânica; 
encapsulamento, estabilização e solidificação de resíduos), laboratório 
de análises físico-químicas, disposição final em aterros de resíduos 
Classes I e II, Estação de tratamento de efluentes (próprios e 
proveniente de terceiros), tratamento de solo contaminado via biopilha 
proveniente da Refinaria Getúlio Vargas – REPAR, com vigência até 
09/09/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

            ESTADO DO PARANÁ    
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS

Nº 097/2023 – PMM

LICITAÇÃO COM COTA RESERVADA DE ATÉ 25%

(VINTE  E CINCO) POR CENTO PARA PARTICIPAÇÃO

DE MICROEMPRESA (ME),  EMPRESAS DE PEQUENO

PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR  INDIVIDUAL

(MEI) E COM COTA PRINCIPAL DE ATÉ 75% (SETENTA

E CINCO)  POR CENTO 

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  ASFALTO  BETUMINOSO

QUENTE (CBUQ), FAIXA IV & CBUQ FAIXA C MASSA

FINA, com as características e especificações constantes

deste Edital.

VALOR  MÁXIMO  GLOBAL:  R$3.432.000,00(  três

milhões, quatrocentos e trinta e dois mil reais).

CRITÉRIO  DE  JULGAMENTO:  MENOR  PREÇO  POR

ITEM

INÍCIO  DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA: Dia

05/09/2023, às 08h00min.

TÉRMINO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA: Dia

19/09/2023, até às 08h30min.

INÍCIO  DA SESSÃO  DE  LANCES:  Dia  19/09/2023,  às

09h00min.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de

tempo será observado o horário de Brasília (DF).

O Município  de  Matinhos  utilizará  o  portal  de  Licitações

BLL  COMPRAS link  https://bllcompras.com/Home/Login

para realização desta licitação. 

Os  licitantes  poderão efetuar  download do edital  e seus

anexos no site oficial do Município de Matinhos, no portal

de  transparência

https://matinhos.atende.net/transparencia/item/licitacoes-

gerais, e obter informações complementares na sede da na

sede da Prefeitura de Matinhos,  sito  à Rua Pastor  Elias

Abrahão, nº 22, centro, em Matinhos, Estado do Paraná,

no horário das 08h00min as 11h30min e das 13h00min às

17h00min, de segunda a sexta-feira, Telefone: 0800 3971

600 Ramais: 795 - 807 - 811 ou ainda através do e-mail:

licitacao@matinhos.pr.gov.br.
Matinhos, 01 de setembro de 2023.

Elisiane dos Santos
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS 

PARANÁ

Secretaria Municipal de Administração

Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico nº 085/2023

 Sistema de Registro de Preços 

Objeto:  Contratação  de  empresa  para  fornecimento  de

refeição  comercial,  em  embalagem  de  isopor  (tipo

marmitex).  Tipo  de  Licitação:  Menor  Preço.  Valor

Máximo:  R$  804.104,70.  Data  de  Início  Recebimento

das  Propostas: 04/09/2023.  Abertura  da  Sessão: dia

19/09/2023, às 09:30 horas (horário oficial de Brasília) no

site http://www.bnc.org.br - Bolsa Nacional de Compras -

BNC. Edital: Estará disponível aos interessados, nos sites

http://www.bnc.org.br,  https://www.gov.br/pncp/pt-br e

www.pinhais.pr.gov.br link licitações do dia 04/09/2023

ao dia 18/09/2023. Informações: poderão ser obtidas nos

sites  acima  relacionados  ou  pelo  email:

nathalya.oliveira  @pinhais.pr.gov.br ou  pelo  telefone (041)

99147-7864,  das  08:00h  às  12:00h  e  das  13:00h  às

17:00h.

Pinhais, 01/09/2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA

ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto 

PORTARIA N° 217/2023 

A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

ARAUCÁRIA,  ESTADO  DO  PARANÁ,  no  uso  de  suas

atribuições  legais  e  regimentais,  de  acordo  com  a  Lei

Municipal nº 1.703/2006, artigo 36. R E S O L V E: I – II –

Exonerar a pedido a Servidora  Andrea Correa de Souza

portadora do RG nº 8.113.749-8 SSP/PR, lotada na Divisão

Administrativa  da  Diretoria  Administrativa,  ocupante  do

cargo  de  Auxiliar  Administrativo,  do  Quadro  Próprio  de

Cargos  de  Provimento  Efetivo  da  Câmara  Municipal  de

Araucária, a partir de 1° de setembro de 2023. A presente

Portaria, ressalvado o disposto no inciso I, entra em vigor

nesta  data.  Publique-se,  Registre-se  e  Cumpra-se.

Araucária, 31 de agosto de 2023.  Ben Hur Custódio de

Oliveira PRESIDENTE Irineu Cantador 1º SECRETÁRIO

Ricardo Teixeira de Oliveira 2º SECRETÁRIO.


	0904-13
	0904-14

